Avenida Presidente Castelo Branco, 424 – Cep: 98640-000
Fone 55 3524-1200

www.crissiumal.rs.gov.br

EDITAL Nº 268/2025

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA VAGAS DE ESTÁGIO

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 260/2025

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de Crissiumal, por meio da Secretaria
Municipal de Administraçao, no uso de suas atribuições, e em consonância com o item
6.3 do Edital 260/2025 de 16 de junho de 2025, TORNA PÚBLICO a presente 2ª
RETIFICAÇÃO - Processo para seleção de estudantes objetivando a contratação para
vagas de estágio e cadastro de reserva.

CAPITULO I - DO ESTAGIO E VAGAS

1.1 No quadro de cursos, onde se lê curso de ASSISTÊNCIA SOCIAL leia-se curso de
SERVIÇO SOCIAL

1.2 Não haverá oferta de vagas de estágio para o curso de TÉCNICO EM ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

Permanecem inalterados os demais Capítulos e disposições do Edital 260/2025, desde
que não conflitem com o disposto neste instrumento.

Crissiumal, 27 de junho de 2025.

Fernando Henrique Bins
Secretário Municipal de Administração

http://www.crissiumal.rs.gov.br/

Data de criação do documento: 27/06/2025 às 15:48:55

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

2K7        DO6        V3V        QGL

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/2K7-DO6-V3V-QGL

		2025-06-27T15:48:56-0300
	Assinatura Betha Cloud Fernando Henrique Bins - fernandobins-crissiumal-rs-gov-br
	Betha Sistemas